[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданину в собственность бесплатно либо в аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен жилой дом, возведенный до 14 мая 1998 года», утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 09.01.2023  № 17-п

В связи с продлением на 2023 год периода особого предоставления земельных участков в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2022  № 2536 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 09 апреля 2022 г. № 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году" и в соответствии с Приказом МВД России от 16.11.2020 №773, администрация  Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданину в собственность бесплатно либо в аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен жилой дом, возведенный до 14 мая 1998 года», утверждённый постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 09.01.2023 № 17-п, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. раздела II изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 30 календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более 14 календарных дней) со дня поступления заявления и документов в администрацию/КУМИ Сланцевского муниципального района».
1.2. Абзац 7 пункта 2.6. раздела II изложить в следующей редакции:
«При обращении в КУМИ Сланцевского муниципального района, МФЦ необходимо предъявить документ, удостоверяющий личность:
- заявителя, представителя заявителя, в случае, когда полномочия уполномоченного лица подтверждены доверенностью в простой письменной форме (паспорт гражданина Российской Федерации, паспорт гражданина СССР, временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 №773, удостоверение личности военнослужащего РФ);».
1.3. Подпункт 2) пункта 3.1.1. раздела III изложить в следующей редакции:
«2) рассмотрение заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги– 26 календарных дней (в период до 01.01.2024 – 10 календарных дней).
В случае установления специалистом оснований, перечисленных в пункте 2.10.1 административного регламента - 6 календарных дней».
1.4. Абзац 9 пункта 3.1.3.1. раздела III изложить в следующей редакции:
Общий срок выполнения административной процедуры – не более
26 календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более 10 календарных дней).
В случае установления оснований, перечисленных в пункте 2.10.1 настоящего административного регламента, общий срок выполнения административной процедуры - не более 6 календарных дней.
В случае, если по результатам осмотра жилого дома установлен факт отсутствия жилого дома на испрашиваемом земельном участке, решение об отказе в предоставлении такого земельного участка принимается КУМИ Сланцевского муниципального района в срок не позднее 10 дней со дня составления Акта осмотра. Акт осмотра прилагается к указанному решению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сланцевского муниципального района Никифорчин Н.А.
	  Глава администрации
  муниципального образования
	М.Б. Чистова